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Nye arbejdsformer i Natur-, Miljø- og Teknikudvalget 

25/9144 Åben Sag 

Sagsgang 

NMT 

Sagsfremstilling 

På mødet den 19. januar 2026 besluttede Natur-, Miljø- og Teknikudvalget, at opfølgning og format 

på de nye arbejdsformer skulle defineres nærmere på dette møde. 

 

De nye arbejdsformer skal skabe mere rum for politikudvikling og samskabelse, og det skal 

defineres, hvordan læring løbende kan ske i processen. Der er derfor lagt op til en drøftelse af, 

hvordan læring og evaluering løbende skal foregå i udvalget. Der kunne eksempelvis følges op på 

udvalgsmøder hvert kvartal for at evaluere arbejdsformen og læring. 

 

De nye arbejdsformer omfatter blandt andre: 

 Faste dialogmøder erstattes med temamøder, hvor centrale aktører inviteres 

 Flere besøg rundt i kommunen blandt borgere, medarbejdere og samarbejdspartnere. 

 

De nye arbejdsformer bryder med den tidligere form for dialogmøder. Temadrøftelser vil fremover 

blive afholdt efter den specifikke opgave, og relevante samarbejdspartnere kan bydes ind til 

drøftelse alt efter involvering i opgaven.  

 

Flere råd og nævn har i forvejen en god dialog med forvaltningen, og alle dialogparter opfordres 

fortsat til at kontakte forvaltningen i forhold til emner, der bør drøftes eller belyses nærmere. De 

tidligere dialogparter har mulighed for at invitere udvalget til møde, hvis der er ønske om en 

konkret drøftelse.  

 

Der er planlagt følgende strategiske temadrøftelser i de kommende måneder: 

Dato Tema Deltagere 

Marts VE anlæg Fællesmøde NMT og EVK 
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April Udvalgets og færgeudvalgets roller Færgeudvalget Grenaa - Anholt 

færgefart 

Maj Klimaplanen (ikke endeligt fastlagt) Fællesmøde NMT og EVK 

 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

De nye arbejdsformer sker med fokus på at frigive mere tid og kapacitet til sager af større strategisk 

karakter og samskabelse med blandt andet borgere, forenings- og erhvervsliv samt partnerskaber. 

Denne indsats skal mobilisere en forandring og sikre strategisk udvikling i det politiske arbejde, der 

på sigt også vil ske i relation til visionen. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Intet relevant lovgrundlag. 

Indstilling 

Direktøren for Vækst, Klima og Fællesskaber indstiller, at det drøftes, hvordan læring og evaluering 

af de nye arbejdsformer kan foregå. 

Beslutning i Natur-, Miljø- og Teknikudvalget den 23-02-2026 

Drøftet.  

 

Udvalget vil evaluere arbejdsformen og læring på mødet i juni og december 2026. 

 

Bilag: 
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